
D.R.S. n.  437  Serv. 7°/S.G. 

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
P r e s i d e n z a

SEGRETERIA GENERALE

    SERVIZIO 7°
 CONTRATTI E GESTIONE  AMMINISTRATIVA LL.PP. 

ATTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO D'ORLÉANS E SITI PRESIDENZIALI 

     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  Testo  Unico  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale 
approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana” e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000,  n. 10 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio”;
VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo 
II  della  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei 
dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3. Modifica 
del decreto del presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss. mm. ii.”;
VISTA la L. R. 12 maggio 2020, n. 10 con la quale è stato approvato il Bilancio della Regione 
Siciliana per l’esercizio finanziario 2020 e triennio 2020/2022;
VISTA  la  Delibera  di  Giunta  di  Governo  Regionale  n.  172  del  14/05/2020  “Bilancio  di 
previsione della Regione Siciliana 2020-2022. D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 
9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario 
gestionale e Piano degli indicatori”;
VISTO  il D.S.G. n. 557/Area 1^ S.G. del 13 agosto 2019 con il quale è stato conferito all'ing.  
Francesco Puglisi l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7°/S.G., con decorrenza 1 agosto 
2019 e sino al 31 dicembre 2021;
VISTE le note protocollo n. 51568 del 20 dicembre 2019 e protocollo n. 2675 del 23 gennaio 
2020 con le quali il Consegnatario della sede di via Magliocco, 46-Palermo ha chiesto,  al fine 
di assicurare il graduale ricambio, la fornitura di n. 16 sedie ergonomiche conformi al D.lgs 
81/2008;
VISTA la nota prot.  n.  359 del 08 gennaio 2020 con la quale il  Consegnatario di Palazzo 
d'Orléans  ha  comunicato  l'impossibilità  ad  evadere  la  richiesta  avanzata  dal  Consegnatario 
della sede di via Magliocco;
VISTA la nota protocollo n. 24730 del 24 luglio 2020 con la quale è stato richiesto preventivo 
per  la  fornitura  di  n.  16  sedie  ergonomiche  con  le  caratteristiche  di  seguito  specificate: 
schienale  alto  con  poggiatesta,  sedile  e  schienale  imbottiti,  braccioli  regolabili  in  altezza, 
meccanismo  sincronizzato  multiblock  autoregolante,  sistema  antishock,  regolazione  dello 
schienale  up & down,  regolazione a gas in altezza, base a 5 razze su ruote, rivestimento in 
tessuto ignifugo;



VISTO il preventivo n. MF/07/2020 del 24 luglio 2020 dell'Operatore Economico EFFEPI & 
CONTRACT S.R.L., assunto al protocollo della Segreteria Generale al n. 25024 del 28 luglio 
2020, dal quale si evince che il costo per la superiore fornitura è pari a €  4.347,20 oltre IVA; 
VISTA la nota protocollo n. 25153 del 28 luglio 2020 con la quale il RUP ha dichiarato che i 
prezzi del sopra citato preventivo sono in linea con gli attuali valori di mercato; 
RITENUTO pertanto di procedere al predetto affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera 
a) del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;   

D E C R E T A

Art. 1

Per le motivazioni di cui in premessa si decreta, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs 
n.  50/2016 e ss.mm.ii.,  di  procedere  all'affidamento  diretto  per  la  fornitura  di  n.  16 sedie 
ergonomiche per la sede di via Magliocco n. 46 - Palermo, all'Operatore Economico EFFEPI & 
CONTRACT S.R.L con sede in via Giuseppe Sciuti n. 83/O - 90144 Palermo.

Art. 2

L'importo del suddetto affidamento di € 4.347,20  oltre IVA graverà sul capitolo 132301 “Altri 
beni di consumo per l'attuazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 9 aprile 2008, 
n. 81 (Spese obbligatorie)” del bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2020.

Art. 3

L'affidamento  avverrà  con  lettera  d'ordine  e  avrà  per  oggetto  “Fornitura  di  n.  16  sedie 
ergonomiche per la sede di via Magliocco n. 46 - Palermo ”.
 
Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Segreteria generale ai sensi dell'art. 68 
della L.R. 12/08/2014 n. 21 ed ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs 33/2013.   

  
Palermo, lì  29 luglio 2020

                                                                                                    Il Dirigente del Servizio
         ing. Francesco Puglisi


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

		2020-07-29T12:50:36+0200
	FRANCESCO DOMENICO PUGLISI




